
©2022 investiční skupina Vci  | www.v-ci.cz 1|4 

 

 

 

 

 

 

Dluhopisová emise Vci BIO energy 14,26 | 2025 

Bližší informace o dluhopisech naleznete na níže uvedené adrese, případně nás neváhejte 

kontaktovat e-mailem či telefonicky: 

W: https://www.v-ci.cz/dluhopisy/vci-bioenergy2025/  

E: dluhopisy@v-ci.cz    nebo   sprava-investic@v-ci.cz  

T: 778 422 965 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nejčastější dotazy a odpovědi 

Jaká je minimální hodnota investice? 

Investor si může zakoupit dluhopisy v minimální hodnotě 20 000 Kč (hodnota 

jednoho vydaného dluhopisu). 

Jaká je maximální hodnota investice? 

Investor si může zakoupit dluhopisy až do výše zbývající hodnoty z celkového 

objemu emise. 

Co to znamená úrok 14,26 % p.a? 

Úrok ve výši 14,26 % p.a. představuje roční úrokovou sazbu, která Vám bude 

kvartálně vyplácena jako výnos na Vámi předem zadaný bankovní účet. 

Do kdy lze investovat? 

Zakoupit naše dluhopisy lze nejpozději k datu 31.8.2025, respektive do doby, kdy 

bude rozprodán celý objem emise dluhopisů. 

Jak probíhá podpis smlouvy? 

Smlouvu lze uzavřít dvěma způsoby, vždy však preferujeme a pro obě strany je 

dostačující uzavření smlouvy a její podpis elektronicky. 

Nejčastější dotazy a odpovědi  

https://www.v-ci.cz/dluhopisy/vci-bioenergy2025/
mailto:dluhopisy@v-ci.cz
mailto:sprava-investic@v-ci.cz


 

©2022 investiční skupina Vci  | www.v-ci.cz 2|4 

Postup uzavření smlouvy elektronicky ve dvou variantách: 

1/ Vyplnit objednávkový formulář uvedený na našich stránkách 

(https://dluhopisybioenergy.v-ci.cz/dluhopisybioenergy.v-ci.cz), který vygeneruje 

smlouvu se všemi Vámi zadanými údaji a poté ji stačí vytisknout a s Vaším podpisem 

naskenovanou nám zaslat na kontaktní e-mail (dluhopisy@v-ci.cz).  

2/ Zaslat e-mailem veškeré Vaše údaje a my Vám smlouvu zašleme vyplněnou a 

námi podepsanou elektronicky na Váš e-mail, následně ji stačí vytisknout, 

opatřit Vaším podpisem a naskenovanou nám zaslat na kontaktní e-mail 

(dluhopisy@v-ci.cz). 

Kdy a jak obdržím dluhopis? 

Po úspěšném podepsání smlouvy a zaplacení kupní ceny dluhopisu je místem jejich 

oficiálního předání adresa sídla společnosti, avšak v rámci zjednodušení agendy 

zasíláme dluhopisy poštou do vlastních rukou na adresu určenou vlastníkem 

dluhopisu.  

Kam a odkdy mi budou chodit úroky za investici? 

Úroky Vám začnou chodit od následujícího čtvrtletí roku po připsání částky na náš 

účet, vždy k 15. dni následujícího měsíce po skončení čtvrtletí. Tedy k 15.1, 15.4, 

15.7., 15.10., zakoupíte-li si dluhopisy např. 20. listopadu, první úrok obdržíte na účet 

do 15. ledna. 

Lze dluhopis prodat? 

Ano lze, musí být k tomu podepsána smlouva o převodu dluhopisu. Dluhopis musí 

být při převodu opatřen tzv. rubopisem. Realizovaný převod musí být neprodleně 

oznámen emitentovi (SB BIOenergy & fund s.r.o.). 

Jsou s nákupem dluhopisů spojené nějaké poplatky? 

Se zakoupením a držením našich dluhopisů nejsou spojeny žádné poplatky. Při 

zakoupení dostává investor dluhopisy v plné hodnotě investované částky a při 

splatnosti dluhopisu obdrží zpět celou původní investovanou částku (jistinu). Za 

každé uplynulé čtvrtletí roku po dobu držení dluhopisu dostává investor výnosový 

úrok, který podléhá zákonné srážkové dani 15 %. 

 

 

https://dluhopisybioenergy.v-ci.cz/dluhopisybioenergy.v-ci.cz
mailto:dluhopisy@v-ci.cz
mailto:dluhopisy@v-ci.cz


 

©2022 investiční skupina Vci  | www.v-ci.cz 3|4 

Jaká je garance, že o investované peníze nepřijdu? 

Při nákupu dluhopisů rizika existují, ale jsou podstatně nižší než např. při investování 

do jiných forem investic jako jsou například akcie. Největší riziko představuje 

„bankrot“ společnosti, která dluhopisy vydala, proto by se měl investor dobře 

informovat o společnosti, do které investuje.  

Za námi stojí 15 let zkušeností v oblasti investic, 10 let zkušeností na trhu s palivy a 

celý projekt zastřešuje silná investiční skupina Vci. Více o nás na www.v-ci.cz . 

Čím je má investice krytá? 

Při investici do společnosti SB BIOenergy & fund s.r.o. je celá emise ze zákona kryta 

majetkem společnosti – nakoupeným materiálem, všemi výrobními technologiemi a 

ostatními aktivy společnosti, které firma vlastní a bude vlastnit v celkové hodnotě 

přesahující 30 milionů korun. 

Jste schopni ručit také nemovitostí? 

Společnost SB BIOenergy & fund s.r.o. přímo nevlastní a nebude vlastnit žádné 

nemovitosti. Tento projekt je zaměřen do oblasti energetiky a zpracovatelského 

průmyslu, i proto poskytuje tak zajímavý výnos.  

Pokud chcete investovat do nemovitostních projektů, lze zcela jistě využít jiné formy 

investic přímo do našich nemovitostních projektů. Rádi Vás budeme informovat.  

Je realizace projektu přímo závislá na počtu prodaných dluhopisů? 

Není, v rámci projektu se jedná pouze o dílčí část z celkového potřebného objemu 

financí, velkou část investic tvoří v rámci první fáze projektu při nákupu technologií 

vlastní zdroje a postupně prostředky z bankovních zdrojů. Emise dluhopisů však 

významně přispěje k urychlené realizaci celého projektu s využitím aktuálních 

příležitostí na trhu s palivy, prodej dluhopisů nám pomůže zafinancovat rozvoj 

společnosti efektivněji a flexibilněji.  

Jaká je vlastnická struktura společnosti? 

Společnost SB BIOenergy & fund s.r.o. jako specializovaná projektová firma urená 

pro jeden projekt je vlastněna ze 100% investiční skupinou Vci a.s., která v rámci své 

moravské projektové větve zastřešuje přes svoji podřízenou společnost CA Moravia 

Projects s.r.o. vícero technologických firem v moravském regionu, ve kterém v rámci 

našich dlouhodobých aktivit  využíváme synergický efekt vzešlý ze vzájemné 

spolupráce mezi našimi technologickými  a nemovitostními projekty.  

http://www.v-ci.cz/


 

©2022 investiční skupina Vci  | www.v-ci.cz 4|4 

Dá se investovat i menší částku např. 1000 Kč? 

To bohužel možné není, minimální částka investice je cena jednoho dluhopisu, tj. 20. 

000 Kč. 

Jsem podnikatel, musím výnos danit? 

Ano, investoři z řad podnikatelů musí své výnosy danit sami. Výnosy podléhají 

srážkové dani 15 %. 

Musím ve spojitosti s dluhopisy podávat daňové přiznání, když nepodnikám?? 

Pokud investor nepodává daňové přiznání pravidelně sám kvůli své podnikatelské 

činnosti, povinnost podávat daňové přiznání kvůli držení dluhopisů nemá. Výnosy 

podléhají 15% srážkové dani, kterou za nepodnikající investory odvádí každé čtvrtletí 

emitent dluhopisů. Podnikající investor si odvádí srážkovou daň 15 % sám. 

Může investor navštívit vaši provozovnu? 

Investorům jsou dveře našich provozoven otevřené. Stačí se s námi předem 

domluvit. 

V rámci našeho hesla  „INVESTICE NA KTERÉ SI MŮŽETE PŘIJÍT SÁHNOUT“. 


